
 1 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

Государственное  бюджетное образовательное  учреждение   

высшего  образования  

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  ИНСТИТУТ" 

(ГБОУ  ВО  СГПИ) 

 

П Р И К А З   

 

21 августа 2019 г.                 Ставрополь            №  341   /С 

 

 

§ 1. «О зачислении лиц в ГБОУ ВО СГПИ (головной вуз) 

             лиц на места по договорам об оказании платных 

             образовательных услуг (заочная форма обучения)» 

 

В соответствии с Правилами приѐма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 

обучение по программам высшего образования и на основании решения Приѐмной 

комиссии (протокол № 18 от 21.08.2019 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в ГБОУ ВО СГПИ (головной вуз) с 01 сентября 2019 года в состав 

студентов первого курса института для обучения по заочной форме по договорам об 

оказании платных образовательных услуг по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, следующих лиц: 
 

на направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 

профиль «Физическая культура» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1. Половинка Татьяну Викторовну 151 

 

профиль «Дошкольное образование» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1. Старостенко Анну Федоровну  144 

 

на направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 

 

профили «Начальное образование» и «Дошкольное образование» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1. Лещенко Ольгу Александровну 231 

 

 

 

 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Иванченко Ирина Васильевна
Должность: ВРИО директора Филиала СГПИ в г Железноводске
Дата подписания: 21.08.2019 19:43:32
Уникальный программный ключ:
0b4abb0b43d0cc480d84052f6b527da986dd0f14eb8cb146f4c465f527bea959



 2 

на направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

профиль «Логопедия» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1. Титову Евгению Григорьевну 179 

2. Сотникову Ангелину Юрьевну 179 

3. Лебедкову Валерию Владимировну 172 

4. Бабченко Ксению Андреевну 161 

5. Колесникову Викторию Александровну 160 

6. Гаджиеву Камилу Асадулаевну 153 

7. Уколову Александру Александровну 148 

8. Меркулову Наталью Сергеевну 139 

9. Нехаевскую Наталию 138 

10. Гук Оксану Валентиновну  133 

 

на направление подготовки 51.03.02 Народная художественная культура 

профиль «Руководство этнокультурным центром» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1. Тагандурдыеву Лиану Султановну 179 

 

 

§ 2. «О зачислении в филиалы ГБОУ ВО СГПИ лиц  

             на места по договорам об оказании платных  

             образовательных  услуг (заочная форма обучения) 

 

В соответствии с Правилами приѐма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 

обучение по программам высшего образования и на основании решения Приѐмной 

комиссии (протокол №18 от 21.08.2019 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

2.1. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Ессентуки с 01 сентября 2019 года в состав 

студентов первого курса для обучения по заочной форме по договорам об оказании 

платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, следующих лиц:  

 

на направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

профиль «Биология» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1.  Стоволосова Георгия Игоревича 219 

2.  Зюзюкину Викторию Васильевну 212 

3.  Богачеву Надежду Анатольевну 208 

4.  Маргушеву Людмилу Абугалиевну 203 

5.  Джанаева Валерия Сергеевна 201 

6.  Спивак Марину Владимировну 199 

7.  Пустоварову Владу Витальевну 189 



 3 

8.  Макаркину Марию Петровну 187 

9.  Миненко Андрея Денисовича 177 

10.  Берлѐву Диану Александровну 167 

 

профиль «Физическая культура» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1.  Мазуленко Анастасию Николаевну 237 

2.  Борисова Ярослава Сергеевича 225 

3.  Короткову Алену Геннадьевну 222 

4.  Зубарева Александра Сергеевича 219 

5.  Ковтуна Дмитрия Владимировича 210 

6.  Тасенко Алексея Александровича 209 

7.  Осипяна Армана Арменовича 207 

8.  Алиева Вячеслава Арифовича 204 

9.  Ржевского Дениса Дмитриевича 204 

10.  Черахчиеву Ольгу Денисовну 191 

11.  Гавриш Темирлана Ихвановича 179 

 

на направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

профиль «Логопедия» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1.  Боженко Викторию Юрьевну 270 

2.  Рожкову Викторию Сергеевну 244 

3.  Салуквадзе Дину Зифридовну 243 

4.  Чудненко Ольгу Дмитриевну 230 

5.  Карданову Анну Леонидовну 228 

6.  Клоян Кристину Ваасовну 211 

7.  Ментесашвили Натию Тариеловну 209 

8.  Кандурову Алину Олеговну 206 

9.  Кузнецову Анастасию Дмитриевну 206 

10.  Хачатурян Эрну Оганесовну 203 

11.  Дьяконову Ульяну Сергеевну 191 

12.  Асямову Екатерину Ивановну 189 

13.  Цынакову Диану Леонидовну 188 

14.  Андрющенко Валерию Витальевну 183 

15.  Манзенко Ангелину Петровну 183 

16.  Ященко Наталью Викторовну 181 

17.  Васильеву Веронику Владимировну 175 

18.  Загидову Луизу Мурадовну 174 

19.  Хамалову Джейран Сергеевну 174 

20.  Ковалеву Викторию Евгеньевну 171 

21.  Миронову Марину Сергеевну 170 

22.  Коломыцеву Яну Андреевну 169 

23.  Ахмедову Гозель Руслановну 164 

24.  Атавова Динислама Наримановича 162 

25.  Перепелицину Ингу Дмитриевну 136 

26.  Капитуллаева Амирлана Алимхановича 129 



 4 

на направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

профиль «Специальная психология» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1.  Арутюнян Анжелику Руслановну 234 

 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

2.  Аракелян Марину Альбертовну 207 

3.  Карлову Татьяну Юрьевну 203 

4.  Альмурзаеву Евгению Владимировну 195 

5.  Махначеву Полину Михайловну 193 

6.  Бибичкову Викторию Михайловну 192 

7.  Светашову Дарью Александровну 191 

8.  Айдаеву Мадину Зайндиевну 188 

9.  Захарян Арпине Арменовну 176 

10.  Адаеву Анжелу Руслановну 175 

11.  Пилецкую Алину Александровну 173 

12.  Шатову Анну Андреевну 173 

13.  Бадаеву Зухру Абдурашидовну 172 

14.  Клименко Надежду Сергеевну 170 

15.  Михайлову Надежду Владимировну 170 

16.  Яриновскую Эмилию Юрьевну 170 

17.  Стоматову Елизавету Алексеевну 168 

18.  Черкасову Кристину Вячеславовну 163 

19.  Сапунову Анну Викторовну 159 

 

профили «История» и «Русский язык» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1.  Шевцову Дарью Николаевну 208 

 

2.2. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Железноводске с 01 сентября 2019 года в состав 

студентов первого курса для обучения по заочной форме по договорам об оказании 

платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, следующих лиц:  

 

на направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 

профиль «Физическая культура» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1. Рябчунову Викторию Викторовну 241 

2. Федотова Ярослава Альбертовича 214 

3. Сысоева Владислава Андреевича 211 



 5 

4. Лоцулашвили Отара Романовича 206 

5. Мальцева Дениса Викторовича 204 

6. Аванесяна Альберта Врежевича 199 

7. Новицкого Ивана Владимировича 196 

8. Бабакову Алину Александровну 189 

9. Сермамииха Владислава Андреевича 189 

10. Семенченко Александра Ивановича 186 

11. Бовину Дарью Андреевну 177 

12. Янгазиева Курмана Амировича 168 

13. Яковенко Илью Игоревича 159 

 

на направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

профиль «Психология и социальная педагогика» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1. Бушневу Антонину Анатольевну 222 

2. Воробьеву Илону Владимировну 197 

3. Крикунову Марианну Эдуардовну 180 

4. Анфилофьева Антона Игоревича 168 

5. Селедчик Алесю Геннадьевну 164 

 

на направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

профиль «Логопедия» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1. Отарову Ясмин Альбертовну 270 

2. Пыжьянову Иларию Мажидовну 261 

3. Дурневу Анну Сергеевну 259 

4. Рязанову Веронику Николаевну 254 

5. Кадулину Анну Александровну 246 

6. Блохину Яну Дмитриевну 243 

7. Тарасенко Наталью Юрьевну 241 

8. Олейникову Дарью Николаевну 233 

9. Борисову Ирину Анатольевну 220 

10. Мухину Татьяну Константиновну 219 

11. Мадоян Асмик Сейрановну 216 

12. Оганжанову Александру Арсентьевну 213 

13. Панаэтова Александра Сергеевича 206 

14. Дудникову Марину Геннадьевну 196 

15. Брусенцову Валентину Анатольевну 190 

 16. Бублик Марину Васильевну 177 

 17. Стрелова Александра Артуровича 162 

 18. Чотчаеву Фатиму Хаджи-Даутовну 161 

 19. Черновалову Фериду Владимировну 148 

 

 

 

 

 



 6 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование» 

 

№ 

п/п 

ФИО Кол-во 

баллов 

1. Михееву Марию Александровну 206 

2. Макееву Татьяну Витальевну 205 

3. Похвальную Анастасию Сергеевну 204 

4. Борисову Анастасию Николаевну 196 

5. Беликину Валерию Сергеевну 194 

6. Атоян Ксению Сергеевну 187 

7. Сафонову Ольгу Сергеевну 178 

8. Макарову Викторию Евгеньевну 163 

9. Лебедеву Марину Викторовну 150 

10. Батчаеву Любовь Сергеевну 143 

11. Барыбину Евгению Андреевну 142 

12. Незабудкину Валентину Сергеевну 137 

13. Ольхову Марию Александровну 136 

 

 

 

 

ВРИО РЕКТОРА                   М.Ю. ЧОТЧАЕВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Луговая Е.А. 


